
 
  

 

 
REP. 1681 PROT.46422 del 16/05/2016 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO   l’ art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
 
VISTO  il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato dell’Alma Mater 

Studiorum — Università di Bologna, adottato con Decreto Rettorale n. 344/2011 del 29 
marzo 2011 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la Disposizione Dirigenziale n. 1456 del 02/05/2016 con la quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 
un posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) della L. 
240/2010 (senior) con regime di impegno a tempo pieno per il Settore scientifico-disciplinare 
ING-IND/10, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Industriale; 

 
VISTO   l’art. 2 della sopracitata disposizione nella parte in cui si stabilisce che, tra gli obblighi 

contrattuali del vincitore, “Sono previste […] 60 ore di didattica frontale da svolgersi presso la 
SCUOLA DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA”; 

 
VISTO  il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale dell’11 maggio 2016, in cui si delibera la 

richiesta di modifica del bando, nella parte in cui si prevedono 60 ore di didattica frontale da 
svolgersi presso la SCUOLA DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA, stabilendo che le ore di 
didattica frontale del vincitore della procedura vengano espletate presso la Scuola di Agraria 
e Medicina Veterinaria, e sottoponendo la richiesta alla condizione sospensiva dell’assenso 
della Scuola di Ingegneria e Architettura e del positivo parere della Scuola di Agraria e 
Medicina Veterinaria; 

 
VISTO  il parere favorevole, espresso dalla Scuola di Ingegneria e Architettura con Decreto del 

Presidente della Scuola del 12/05/2016, alla proposta di modifica della sede in cui verranno 
espletate le 60 ore di attività didattica frontale del vincitore del concorso bandito con D.D. 
rep. n. 1456 del 02/05/2016; 

 
VISTO  il parere favorevole, espresso dalla Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria di con Decreto 

del Presidente della Scuola rep. n. 110 del 13/05/2016, alla proposta di modifica della sede 
in cui verranno espletate le 60 ore di attività didattica frontale del vincitore del concorso 
bandito con D.D. rep. n. 1456 del 02/05/2016; 

 
CONSIDERATE pertanto le mutate esigenze didattiche dell’Amministrazione; 
 
RAVVISATA l’opportunità di far fronte a tali mutate esigenze e di modificare coerentemente alle nuove 

indicazioni del Dipartimento e delle due Scuole interessate il bando di concorso approvato 
con D.D. rep. n. 1456 del 02/05/2016 

 
DISPONE 

 
Articolo unico 

 
Il bando di concorso approvato con D.D. rep. n. 1456 del 02/05/2016 è modificato al suo art. 2, nella parte in 
cui si stabilisce che, tra gli obblighi contrattuali del vincitore, “Sono previste, all’interno delle 350 ore di cui 
sopra, 60 ore di didattica frontale da svolgersi presso la SCUOLA DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA”, 



 

 

come segue: “Sono previste, all’interno delle 350 ore di cui sopra,60 ore di didattica frontale da svolgersi 
presso la Scuola di Agraria e Medicina Veterinaria”. 
 
Bologna, 16/05/2016 

Il Dirigente dell’Area 
f.to Michele Menna 


